lius diuinæ voluntati placendi. Et cum tale desiderium, amoremque in te excitaueris, accenderisque; etiam Dominum Deum tuum ad tantum tui amorem permouebis, ut & ipse desideraturus sit, quo tu sequenti mane cor tuum ipsi aperias, ut ad eo ingredi, tecum cenare, omnesque delicias tecum habere possit. Declarabis autem tuum mutuum desiderium erga ipsum, hac fere iaculatoria oratione. **O** cœleste, diuinumque Manna, quando veniet illa optatissima hora, qua ego te iuxta beneplacitum voluntatis tuæ intra

tra me suscipiam? Quando per sinceram charitatem tibi verè uniar? Quando propter te, ô unica vita animæ meæ, omnem propriam voluntatem, omnemq; imperfectionem meam derelinquam, & à me excludam?

His, alijsque similibus orationunculis ac meditationibus poteris vesperi & mane desiderium sumendi hoc sacratissimum in te excitare, fovere & augere, vt gratum Deo præstes obsequium, & cum ipso feliciter uniaris. Inter hæc autem diligenter quoque curabis, vt omnes facultates, potentias, vires animæ tuæ, pu-

L 5 ras

ras ac liberas serues ab omni curiositate rerum terrenarum omnibusque cogitationibus otiosis ac vanis, præterea & sensus tuos exteriores custodias, ne per eosdem cor tuum disturberetur: vnde omnem deuotionem tuam amittas.

*Medi-
satio-
nes
post S.
cõmu-
nionis
sumpti-
onem.*

Sumpto autem hoc saluta-
ri Sacramento, confestim ac-
curato studio te ad intima cor-
dis tui recipias: ibique cum
Domino Deo tuo his, aut si-
milibus verbis amanter, reue-
renterque loquere. O Rex re-
gum Domine, quid est quod
tu iam ad me, qui nihil ni simi-
lera, despiciabilis, vilis, cæca
&

& nuda creatura sum, ingres-
sus es? Tunc respondebit ipse
tibi & dicet: Tu es columba
mea dilecta, amica mea, soror
mea, sponsa mea & dilecta
mea. Ad quæ & tu: O increa-
ta dilectio, ô dulcissima dile-
ctio, ô amicissima ac clemen-
tissima dilectio, quid postulas
à me? quid desideras? Nihil
aliud peto, dicet tibi, quàm
dilectionem: nullum alium
ignem in terra cordis tui arde-
re volo, quàm ignem amoris
mei, qui omnem alium amo-
rem in te absumat, tuamque
propriam voluntatem prorsus
exurat. Hunc, hunc desidero,
quan-

quãdoquidem aliud nil velim,
quã ut ego tuus sim, & tu vi-
cissim totus sis, permaneatque
meus. Sed hoc fieri non pote-
rit, donec iuxta beneplacitum
meum te mihi totum tradide-
ris. Nam absque eo semper
inhærebis amori ac benepla-
cito tuo proprio in omnibus
actionibus tuis, etiam mini-
mis. Desidero, dicet, odium
tui ipsius, ut meam tibi dilecti-
onem donare possim: deside-
ro cor tuum ut illud inhabitẽ,
meoque cordi copulem ac v-
niam: propterea namque cor
meum in ara Crucis meæ aper-
tum est. Volo, inquam dile-
ctis;

&issima mea, ne quid aliud desideres, nihil mediteris, nihil intelligas, videas, sentias; nisi meipsum solum, & ego in te solus sim, tuque in me cōvertaris, & in me quidem tu habeas perfectam beatitudinem ego verò in te beneplacitum.

Tandem offeres cœlesti, Patri suum proprium filium, pro te, totoque mundo, & animabus fidelium defunctorum. Poteris quoque in eius memoriam, & simul cum oblatione, qua seipsum cruento modo cū penderet in ligno S. Crucis obtulit, omnes sacras oblationes, quæ illo die

*Oblationes
spirituales.*

toto

toto per vniuersam Ecclesiam
Omnipotenti Deo offerun-
tur, pariter offerre.

CAPVT XXXI.

De Spirituali Communione.

*Spirit.
cōmu-
nio po-
test ite
vari se
pius in
die.*

Dilecte fili, tametsi tibi p
diem semel duntaxat su-
mere liceat Dominum Deum
in Sacramento; tamen spiri-
tuali sumptione poteris eius
singulis horis atque momen-
tis particeps fieri. Ab hac
enim sumptione nulla te crea-
tura, præterquam tua ipsius
negligentia ac culpa, impedi-
re

re potest. Qui netiam hæc spiritualis communio tibi nõ- nunquam vtior esse poterit, quàm Sacramentalis; præfer- tim si te ad hanc non satis dili- genter ac piè præparaueris.

Quamobrem quoties pro- ponis spiritualiter communi- care, teque eò præparas; sem- per inuenies filium Dei ac Do- minum tuum paratum, suis te manibus proprijs spiritualiter cibandi. Ad hanc autem spiri- tualem Communionem sic te ferè præparabis. Conuerte animum tuum hac intentione ad Deum; tuamque fragilita- tem atque defectus meditan- do

*Præpa-
ratio
ad spi-
rit. cõ-
muni-
onem.*

256 CAP. XXXI. *Pugna*

do in memoriam reuoca, & simul de ijsdem veram ac intimam contritionem, doloré-que concipe: moxque amanti corde Domino Deo tuo supplica, vt fragilem tuam animá ingredi, teque suo vero corpore ac sanguine per seipsum cibare non dedignetur.

Similiter, cum vehementi zelo aliquam in te prauam ac molestam passionem mortificare; vel è contrario alicuius virtutis actum exercere volueris: teipsum prius hoc modo spiritualiter communica. Ver-te cogitatum ad Dominú Deum tuum, ipsumque ardenti prece-

prece inuoca, vt ad intima cordis tui ingredi dignetur. Aut recorderis saltem prioris Sacramentalis Communionis, & feruenti desiderio ad ipsum dicito: Domine Deus meus, quando te demum in intima animæ meæ suscipiam? O Deus meus, veni etiam nunc virtute pari in me spiritualiter, & adiua.

CAPVT XXXII.*De gratiarum actione.*

VNiuerſa quæ facimus bona, a Deo proueniunt, & ipſius

ipsius sunt : Idcirco & ipsi soli gratias agere debemus pro omnibus spiritualibus exercitiis, & pro obtenta victoria contra hostes nostros : quæadmodum quoque pro reliquis beneficijs omnibus, quæ aut nobis solis benignè contulit, aut sunt nobis cum alijs communia.

*Quare
& quo
modo
Deo
gratie
agen-
de.* Ut autem & hoc legitime prestare possis, memineris præcipuam causam cur Omnipotens Deus, sua nobis dona benignè conferat, hanc esse; ut ipsi piè, rectè ac dignè agam⁹ gratias. Cumque is ipse Dominus Deus noster in benefi-
cio-

ciorum omnium largitione, prius ac potius suum spectet honorem : deinde vtilitatem nostram : idcirco & tu in omnibus acceptis beneficijs, agnosces primò ipsius Dei Omnipotentiam, Sapientiam, & immensam bonitatem, quæ in cunctis eius beneficijs gloriose relucet.

Dein meditare nihil in te esse dignum tantis Dei beneficijs : sed tua omnia esse ingratitudinem, miseriam, extremamque vilitatem. Tandem ergo exhibe te obediètem suæ diuinæ voluntati, & stude implere, quæ per ista beneficia

Deus

260 CAP. XXXII. *Pugna*

Deus abs te postulat: videlicet
 vt ipsum præcipuè ames, ipsi-
 que diligentius seruias, & te
 totum liberè offeras ac dedas:
 sicut iam te plenius docebo.

CAPVT XXXIII.

*De perfecta sui ipsius obla-
 tione.*

Oblatio
 Christi
 erga Pa-
 trē cœ-
 lestē.

VT te Deo rectius, ipsique
 gratius offerre possis; me-
 ditare eius dilectissimum fili-
 um, Dominum nostrum Iesum
 Christum, dum in terris vixit,
 non solū seipsum, omniaq;
 sua opera, sed & nos omnes

cœ-

cœlesti Patri suo obtulisse. Idcirco si & tu teipsum, eidem cœlesti Patri offerre volueris; prius diligenter intuearis in Christum Dominum tuum, & meditare quomodo se & omnia, iam antea (vt dixi) cœlesti Patri obtulerit: & in hanc oblationem etiam conclude tuam, atque ex vtraque fac oblationem vnicam.

Deinde sedulò attende, vt ista oblatio tua sit ab omni appetitu libera ac pura: videlicet vt nec cœlestium, neque terrenarum rerum quicquam sed puram voluntatem, providentiamque Dei respicias:
cui

262 CAP. XXXIII. Pugna

cui te totum intimè subijcies,
& in holocaustum perpetuum
ita trades, vt aliarum rerum
omnium penitus obliuiscaris:
Sicque ad eum loqueris: Ecce
Deus meus, creator meus, tra-
do me in æternam Prouiden-
tiam tuam: fac mecum in om-
ni vita, & morte mea: sed &
post mortem, seu nunc & in
perpetuum, quod tibi placu-
erit.

Similiter cum ieiunia, ora-
tiones, aliaq; opera bona Deo
offerre volueris; considera pri-
mum quòd Filius Dei, ista o-
pera tua vnà cū suis antea ob-
tulerit Deo, & sic vtraq; con-
iun-

iunxerit atque vniuerit: quā-
obrem & tu eadem sic offeras
ac dones cœlesti Patri. Inde
namque intelliges oblationes
tuas è puro ac sincero corde
proficisci. Et si tempore tribu-
lationis huiusmodi oblatiões
feceris; per facile omnem an-
gustiam, dolorem, miseriam
atque pericula superabis, &
Dei voluntatem rectissimè im-
plebis.